Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 13 de junho de 2023 Ano X - Edição nº 01149 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BEB6DC02525844919AB674F548A5706

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 135/2023 Exonera, COORDENADORA PEDAGÓGICA deste Município e dá outras providências administrativas.

DECRETO Nº 136/2023 Exonera, SECRETÁRIA DE APOIO ESCOLAR deste Município e dá outras providências administrativas.
DECRETO Nº 137/2023 Exonera, DIRETORA deste Município e dá outras providências administrativas.
DECRETO Nº 138/2023 Exonera, VICE-DIRETORA deste Município e dá outras providências administrativas.
DECRETO Nº 139/2023 Exonera, SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR deste Município e dá outras providências administrativas.
DECRETO Nº 140/2023 Nomeia, SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR deste Município e dá outras providências administrativas.
DECRETO Nº 141/2023 Nomeia, SECRETÁRIA DE APOIO ESCOLAR deste Município e dá outras providências administrativas.
DECRETO Nº 142/2023 Nomeia, COORDENADORA PEDAGÓGICA deste Município e dá outras providências administrativas.
DECRETO Nº 143/2023 Nomeia, VICE-DIRETORA deste Município e dá outras providências administrativas.
DECRETO Nº 144/2023 Nomeia, DIRETORA deste Município e dá outras providências administrativas.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BEB6DC02525844919AB674F548A5706

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO  Nº 135  DE 13 DE  JUNHO DE 2023

Exonera, COORDENADORA PEDAGÓGICA  deste Município

e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a Sra. ADRIANA BATISTA BATOS, COORDENADORA
PEDAGÓGICA DO COLÉGIO MUNICIPAL LUIZ ALVES BARRETO II NA SEDE   do

Município de Ibipeba.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de junho de 2023

Demóstenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BEB6DC02525844919AB674F548A5706

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO  Nº 136  DE 13 DE  JUNHO DE 2023

Exonera, SECRETÁRIA DE APOIO ESCOLAR deste

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a Sra. AUDIERES DE SOUZA SANTOS, SECRETÁRIA DE APOIO
ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL LUIZ ALVES BARRETO II NA SEDE   do

Município de Ibipeba.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de junho de 2023

Demóstenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BEB6DC02525844919AB674F548A5706

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO  Nº 137  DE 13 DE  JUNHO DE 2023

Exonera, DIRETORA deste Município e dá outras

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a Sra. ELISÂNGELA MENDES DOS SANTOS, DIRETORA
ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL DE IBIPEBA NA SEDE   do Município de

Ibipeba.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de junho de 2023

Demóstenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BEB6DC02525844919AB674F548A5706

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO  Nº 138  DE 13 DE  JUNHO DE 2023

Exonera, VICE-DIRETORA deste Município e dá outras

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a Sra. EDICLEIA MENDES DE SOUZA LELIS, VICE-DIRETORA
DO COLÉGIO MUNICIPAL DE IBIPEBA NA SEDE   do Município de Ibipeba.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de junho de 2023

Demóstenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BEB6DC02525844919AB674F548A5706

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO  Nº 139  DE 13 DE  JUNHO DE 2023

Exonera, SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR deste

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar o Sr. LUIS VITOR DA SILVA SOARES, SECRETÁRIO DE APOIO
ESCOLAR  DO COLÉGIO MUNICIPAL DE IBIPEBA NA SEDE   do Município de

Ibipeba.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de junho de 2023

Demóstenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BEB6DC02525844919AB674F548A5706

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BEB6DC02525844919AB674F548A5706

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BEB6DC02525844919AB674F548A5706

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BEB6DC02525844919AB674F548A5706

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BEB6DC02525844919AB674F548A5706

terça-feira, 13 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BEB6DC02525844919AB674F548A5706

		2023-06-13T13:50:33-0300